
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Základní škola Lukavice, okres Chrudim 

- 123 - 

Vzdělávací obor: Hudební výchova 

Název předmětu: Hudební výchova 

Časová dotace: 5 vyučovacích hodin (5 povinných) 

 

Ročník: 1. 

Časová dotace: 1 hodina týdně 
 

učivo, téma očekávané výstupy klíčové kompetence, 
mezipředmětové 

vazby 

průřezová 
témata 

Vokální činnosti 

Žák zpívá na základě svých dispozic intonačně čistě a rytmicky. 
Pěvecký a mluvní projev 
pěvecké dovednosti 
hlasová hygiena 
rozšiřování hlasového rozsahu 

Při zpěvu správně dýchá, rovně stojí nebo sedí. 

Kompetence sociální 
a personální, k učení, 
k řešení problémů 
Člověk a jeho svět 

Osobnostní 
a sociální 
výchova 

Instrumentální činnosti 

Žák využívá jednoduché hudební nástroje k doprovodné hře.  

Rozlišuje hlasy, zvuky, tóny kolem sebe.  

Hra na hudební nástroje 
reprodukce motivů, tématických a 
jednoduchých skladbiček 
 

Využívá hry na tělo, hraje na dětské orffovské nástroje a seznámí 
se s jejich správným držením. 

Kompetence k učení, 
pracovní, sociální 
a personální  
Umění a kultura 
 

Multikulturní 
výchova 



Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Základní škola Lukavice, okres Chrudim 

- 124 - 

učivo, téma očekávané výstupy klíčové kompetence, 
mezipředmětové 

vazby 

průřezová 
témata 

Hudebně pohybové činnosti 

Žák reaguje pohybem na znějící hudbu, pohybem vyjadřuje 
metrum, tempo, dynamiku, směr melodie. 

Orientace v prostoru 
utváření pohybové paměti 

Připojí vhodný pohybový projev k písni. 

Kompetence k učení,  
sociální a personální, 
k řešení problémů 

Environmentální 
výchova 

Poslechové činnosti 

Žák pozná v proudu znějící hudby některé hudební nástroje, 
odliší hudbu vokální a instrumentální. 

Rozlišuje mluvní a zpěvní projev. 

Hudební styly a žánry 

Při poslechu rozhodne, která melodie je rychlá nebo pomalá. 

Kompetence k učení, 
občanské, sociální 
a personální, 
komunikativní 

Umění a kultura 

Multikulturní 
výchova 

 

 


